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De la necesidad de expresar el realismo 

más íntimo de la naturaleza nace Naturwood. 

La colección Naturwood trabaja de manera 

exquisita la naturalidad, la calidez y la suavidad 

del tacto de la madera en una pieza cerámica, 

desprendiendo la estética más acorde a los 

espacios donde se instala, tanto interiores 

como exteriores.

Naturwood est né du besoin d’exprimer 

le réalisme le plus intime de la nature.  La 

collection Naturwood travaille de manière 

exquise le naturel, la chaleur et la douceur du 

toucher du bois dans une pièce de céramique, 

en dégageant l’esthétique a plus appropriée aux 

espaces où elle est installée, tant à l’intérieur 

qu’à l’extérieur.

Naturwood wurde aus dem Bedürfnis 

heraus geboren, den intimsten Realismus der 

Natur auszudrücken. Die Kollektion Naturwook 

arbeitet exquisit mit der Natürlichkeit, Wärme 

und Weichheit des Holzes in einer Keramikfliese 

und verleiht der Ästhetik mehr Raum, da sie 

sowohl drinnen als auch draußen verlegt 

werden kann.

Naturwood sprang from the need to express 

the most intimate realism of nature. The 

Naturwood collection beautifully reflects the 

naturalness, warmth and softness of touch of 

wood in a ceramic piece, exuding an aesthetic 

that is perfectly attuned to the spaces in which it 

is installed, whether interior or exterior.

NaturwoodNaturwood
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The beautiful 
realism of nature
Exquisita naturalidad
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COLOURS5

ICE

SMOKE

MALT

MOKA

BRANDY

A range of colours with great 

possibilities to satisfy different 

tastes. Versatile colours that 

fit perfectly in a wide variety of 
styles and with total guarantee of 

success.

Una gama de colores de 

grandes posibilidades para 

satisfacer gustos diversos. 

Colores versátiles que encajan a 

la perfección en una gran variedad 

de estilos y con total garantía de 

éxito.

Une gamme de couleurs avec 

de grandes possibilités pour 

satisfaire les goûts les plus divers. 

Des couleurs polyvalentes qui 

s’intègrent parfaitement dans une 

grande variété de styles et avec 

une garantie totale de réussite.

Eine Auswahl an Farben 

mit vielen Möglichkeiten, 

den verschiedenen 

Geschmacksrichtungen gerecht 

zu werden. Vielseitige Farben, 

die perfekt zu einer Vielzahl von 

Stilen passen und den Erfolg 

garantieren.
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NATURAL ANTISLIP

Clase 3 / R11 / A+B+CClase 1 / R9 / A

ANTISLIP

S
H

O
ELESS TECHNOLO

G
Y

NATURAL

SIZES

PORCELAIN SIZES

FINISHES

Porcelain & White Body Tiles

4

2

NaturwoodNaturwood

20x120
8”x47”

WHITE BODY SIZES 

40x120
16”x47”

20x20
8”x8”

PORCELAIN

MATT

WHITE BODY

HIDRAULICWOOD

MOKA

SMOKE

COLORS

60x120
24”x47”

Non rectified edges 
Canto no rectificado
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Floor Tiles:  Naturwood Malt 20x120
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Porcelain Tiles

NaturwoodNaturwood
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La madera llevada a pavimentos 

cerámicos ya no tiene límites; listones 

extendidos a una nueva versión más 

estilizada y mucho más real.

Le bois reproduit dans les 

revêtements de sol cérame n’a pas 

de limites ; les lames s’invitent à une 

nouvelle version, plus stylisée et 

beaucoup plus réelle.

Die Holzoptik bei Keramikböden 

kennt keine Grenzen mehr. Die Leisten 

wurden um eine neue, stilisiertere und 

viel realistischere Version erweitert.

There are no longer any limits to the 

wood effect in ceramic flooring: slats 

have now been extended to a new, 

more stylized and much more realistic 

version.

Porcelain Tiles

NaturwoodNaturwood

20x120
8”x47”

LARGE SIZE20x120
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Floor Tiles: Naturwood Malt 20x120
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CLASE 3  /  R11  /  A+B+C

Porcelain Tiles The same design but outdoors, 

without any difference in colour 

or format. The same collection 

with different finishes that provide 
continuity for all spaces.ANTISLIP SHOELESS

NaturwoodNaturwood
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Innen und außen das gleiche Design, 

ohne Unterschiede in Farbe und 

Format. Die gleiche Kollektion mit 

verschiedenen Fertigungen, um allen 

Räumen Kontinuität zu verleihen.

Le même design appliqué à 

l’extérieur, sans variations de couleur 

ni de format. La même collection avec 

des finitions différentes pour donner 
une continuité à tous les espaces.

Un mismo diseño llevado al 

exterior, sin variaciones en el color ni 

en el formato. Una misma colección 

con distintos acabados para dar 

continuidad a todos los espacios. 

Floor Tiles: Naturwood Brandy 20x120, Naturwood Brandy Antislip 20x120
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Floor Tiles: Naturwood Smoke 20x120
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Porcelain Tiles

NaturwoodNaturwood

HIDRAULICWOOD20x20
Non rectified edges 

Canto no rectificado

Hidraulicwood 20x20 es una opción 

decorativa de la serie Naturwood que 

versiona el azulejo hidráulico tradicional 

pero aplicado, en esta ocasión, sobre 

fondo de madera.

Hidraulicwood 20x20 est une option 

décorative de la série Naturwood qui 

est une version du carreau de ciment 

traditionnel mais qui, en l’occurrence, 

est appliqué sur un fond en bois.

Hidraulicwood 20x20 ist eine 

dekorative Option aus der Naturwood-

Serie, die eine Version der traditionellen 

Hydraulikfliese verwendet, welche 

in diesem Fall jedoch auf einem 

Holzhintergrund aufgetragen wird.

Hidraulicwood 20x20 is a decorative 

option from the Naturwood series which 

replicates traditional hydraulic tiles, but 

in this case on a wooden backdrop.
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Wall Tiles: Naturwood Smoke 20x120
Floor Tiles: Hidraulicwood Smoke 20x20
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Wall Tiles: Hidraulicwood Colors 20x20
Floor Tiles: Hidraulicwood Colors 20x20, Naturwood Brandy 20x120
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Naturwood

HIDRAULICWOOD
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Floor Tiles: Hidraulicwood Moka 20x20
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Naturwood

HIDRAULICWOOD

Floor Tiles: Hidraulicwood Moka 20x20
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PATTERNS / CARAS

SHADE VARIATION

FLOOR TILES

60x120_10 PATTERNS / CARAS

20x120_30 PATTERNS / CARAS

20x20 HIDRAULICWOOD_36 PATTERNS / CARAS

WALL TILES
40x120 CONCEPT_3 PATTERNS / CARAS

40x120 ART_3 PATTERNS / CARAS 
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The high shade variation 

of each piece add character 

to any type of environment.

This effect makes the 

collection more natural and 

realistic, turning each piece 

into a unique work of art.

Jede Fliese weist ein 

starkes Farbspiel auf; dies 

verleiht jeder  Umgebung 

einen besonderen 

Charakter. Ein Effekt, der 

Natürlichkeit und Realismus 

in die Kollektion bringt 

und jede Fliese zu einem 

einzigartigen Kunstwerk 

macht.

Produit très dénuancé qui 

donnent du caractère à tout 

type d’environnement. Effet 

qui apporte à la collection un 

effet nature et réalisme en 

faisant de chaque pièce une 

œuvre d’art unique.

Una alta destonificación 
en cada pieza que impregna 

de carácter cualquier tipo de 

ambiente. Efecto que aporta 

a la colección naturalidad y 

realismo convirtiendo cada 

pieza en una obra de arte 

única. 

Floor Tiles: Naturwood Moka 20x120
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White Body Tiles

ART DECOR40x120

NaturwoodNaturwood

Wall Tiles: Naturwood Art Moka 40x120
Floor Tiles:  Naturwood Moka 20x120

Different textures that create 

decorative combinations, 

highlighting the personality, 

uniqueness and elegance of each 

space.
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Wall Tiles: Naturwood Art Moka 40x120

SP
ECIAL PIECE

P
IEZA  ESPEC IA

L

ART
DECOR

Diferentes texturas con las que 

crear combinaciones decorativas 

que resaltan la personalidad, 

singularidad y elegancia de cada 

espacio.

Des textures variées pour créer 

des combinaisons décoratives qui 

mettent en valeur la personnalité, 

le caractère unique ainsi que 

l’élégance de chaque espace.

Verschiedene Texturen, mit 

denen dekorative Kombinationen 

entwickelt werden können, die 

Persönlichkeit, Einzigartigkeit 

und Eleganz jedes Raumes 

hervorheben.
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Relieves minimalistas que 

mantienen una identidad visual 

fuerte y auténtica y permiten dar 

un toque más personal a nuestro 

espacio.

Des reliefs minimalistes qui 

conservent une identité visuelle 

forte et authentique et donnent une 

touche plus personnelle à notre 

espace.

Minimalist reliefs that 

maintain a visual identity that is 

strong and authentic, giving our 

space a more personal touch.

Wall Tiles: Naturwood Concept Brandy 40x120 

DECOR
CONCEPT

SP
ECIAL PIECE

P
IEZA  ESPEC IA

L
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CONCEPT DECOR40x120

White Body TilesMinimalistische Reliefs, die 

eine starke und authentische 

visuelle Identität bewahren und 

dem Raum eine persönlichere 

Note verleihen.

NaturwoodNaturwood

Wall Tiles: Naturwood Concept Brandy 40x120, Underground Beige 40x120
Floor Tiles: Naturwood Brandy 20x120, Hidraulicwood Colors 20x20
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Naturwood Concept Brandy 40x120

+

Underground Beige 40x120

COMBINATION 
PROPOSAL

White Body Tiles

NaturwoodNaturwood

Underground Beige 60x120

40x120

WALL TILES / REVESTIMIENTO

FLOOR TILES / PAVIMENTO
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Naturwood Concept Brandy 40x120

+

Essential Concret White 40x120

COMBINATION 
PROPOSAL

White Body Tiles

NaturwoodNaturwood

Naturwood Brandy 20x120

40x120

WALL TILES / REVESTIMIENTO

FLOOR TILES / PAVIMENTO



34



35

Naturwood Concept Brandy 40x120

+

Rue de Paris Beige 40x120

COMBINATION 
PROPOSAL

White Body Tiles

NaturwoodNaturwood

Rue de Paris Beige 90x90

40x120

WALL TILES / REVESTIMIENTO

FLOOR TILES / PAVIMENTO
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PORCELAIN TILES

TECHNICAL CHARACTERISTICS

FINISHES

NATURAL ANTISLIP
60x120: 10 PATTERNS
20x120: 30 PATTERNS
20x20 HIDRAULICWOOD: 36 PATTERNS

SHADE  VARIATION

COLOURS

PORCELAIN

BRANDY MOKASMOKEICE MALT

Clase 3 / R11 / A+B+CClase 1 / R9/ A

ANTISLIP

S
H

O
ELESS TECHNOLO

G
Y

NATURAL

20x120
8”x47”

PACKING LIST

60x120
24”x47”

20x120
8”x47”

20x20
8”x8”

NATURAL ANTISLIP NATURAL ANTISLIP NATURAL

ICE

P0003100
P126D

P0003105
P126E

P0002476
P125D

P0002481
P125E

SMOKE 

P0003097
P126D

P0003102
P126E

P0002473
P125D

P0002478
P125E

MALT

P0003099
P126D

P0003104
P126E

P0002475
P125D

P0002480
P125E

BRANDY

P0003101
P126D

P0003106
P126E

P0002477
P125D

P0002482
P125E

MOKA

P0003098
P126D

P0003103
P126E

P0002474
P125D

P0002479
P125E

HIDRAULICWOOD SMOKE

P0003159
P64D

HIDRAULICWOOD MOKA

P0003160
P64D

HIDRAULICWOOD COLORS

P0003161
P64D

CAJA / BOX
pcs
m2
kg

2
1,44

36,52

2
1,44

36,52

5
1,20

29,50

5
1,20

29,50

26
1,04
20

PALLET
box
m2
kg

27
38,88
1.009

27
38,88
1.009

36
43,20
1.085

36
43,20
1.085

54
56,16
1.080

V4

20x20
8”x8”

HIDRAULICWOOD

MOKA COLORSSMOKE

HIDRAULICWOOD

60x120
24”x47”

Non rectified edges 
Canto no rectificado

 Hidraulicwood
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30x120
12”x47”

30x120
12”x47”

8x60
3”x24”

PELDAÑO SIMPLEPELDAÑO DOBLE RODAPIE

MOSAICS & ACCESSORIES

60x120
24”x47”

NATURAL NATURAL NATURAL NATURAL NATURAL

ANTISLIP ANTISLIP ANTISLIP ANTISLIP ANTISLIP

20x120
8”x47”

NATURAL

ANTISLIP

NATURAL

ANTISLIP

NATURAL

ANTISLIP

NATURAL

ANTISLIP

NATURAL

ANTISLIP

20x20
8”x8”

  

NATURAL NATURAL NATURAL

PELDAÑO DOBLE PELDAÑO SIMPLE RODAPIE

30x120
12”x47”

30x120
12”x47”

8x60
3”x24”

NATURAL ANTISLIP NATURAL ANTISLIP NATURAL

ICE

P0002866
S720

P0002825
S720

P0002865
S600

P0002824
S600

P0002864
S280

SMOKE

P0002857
S720

P0002819
S720

P0002856
S600

P0002818
S600

P0002626
S280

MALT

P0002863
S720

P0002823
S720

P0002862
S600

P0002822
S600

P0002861
S280

BRANDY

P0002869
S720

P0002827
S720

P0002868
S600

P0002826
S600

P0002867
S280

MOKA

P0002860
S720

P0002821
S720

P0002859
S600

P0002820
S600

P0002858
S280

CAJA / BOX
pcs
m2
kg

Please ask
for information /

Consulte información

Please ask
for information /

Consulte información

3
1,08

26,73

3
1,08

26,73

10
0,48
9,76

PALLET
box
m2
kg

Please ask
for information /

Consulte información

Please ask
for information /

Consulte información

Please ask for information /
Consulte información

Please ask for information /
Consulte información

Please ask for information /
Consulte información

PACKING LIST
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WHITE BODY TILES

TECHNICAL CHARACTERISTICS

FINISHES

MATT
40x120 CONCEPT: 3 PATTERNS
40x120 ART: 3 PATTERNS

SHADE  VARIATION

WHITE BODY

40x120
16”x47”

PACKING LIST

40x120
16”x47”

MATT

CONCEPT ART

BRANDY

R0001237
R120G

R0001239
R120H

MOKA

R0001236
R120G

R0001238
R120H

CAJA / BOX
pcs
m2
kg

3
1,44

27,13

3
1,44

27,13

PALLET
box
m2
kg

20
20,80
565

20
20,80
565

V3

CONCEPT

1,5x120
0,6”x47”

PERFILES

ACERO PLATA

ACERO BRONCE

MOSAICS & ACCESSORIES

1,5x120
0,6”x47”

CAJA / BOX
pcs
m2
kg

6
0,11
1,08

PALLET
box
m2
kg

Please ask
for information /

Consulte información

S380
KBL6D00M

S380
KBL6D00L
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40x120

CONCEPT MOKACONCEPT BRANDY

ART MOKAART BRANDY

40X120 CONCEPT : COLOCATION EXAMPLES

A: ROTATED 180º B: FIXED POSITION
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SYMBOLS · SYMBOLE ·  SYMBOLLES
SÍMBOLOS

INDICATIONS FOR USE
INDICACIONES DE USO

USE
USO

Surfaces whit intense trafic. Public places, shops, restaurants, offices, etc
Superficies sometidas  a tráfico intenso. Lugares públicos, tiendas, restaurantes, oficinas, etc
Passage intensif: magasins, hall, locaux publics et centres commerciaux
Hohe Beanspruchung. Geschäfte, öffentliche Gebäude und Einkaufszentren

Wall tiles 
Revestimiento
Faience
Wandfliese

Do not bond 
No trabar
Ne pas mettre en quinconces
Keine Verbandverlegung

Do not bond +20%
No trabar +20%
Ne pas mettre en quinconces a +de 20%
Max 1/5 Verbandverlegung

Rectified edges 
Canto rectificado
Bords rectifiés
Kalibriert

Floor tiles 
Pavimento
Sol
Bodenfliese

SHADE VARIATION
DESTONIFICACIÓN

Medium shade variation 
Destonificación sustancial
Légèrement dénuancé
Produkt mit hohen farbabweichungen

V3
Media Destonificación

Alta Destonificación

Baja Destonificación

SURFACE LOOK
ASPECTO SUPERFICIAL

Matt
Mate
Mat
Matt

Natural

Antislip

Patterns
Caras
Tampons 
Grafiken 

8

NATURAL

V4
High shade variation 
Producto muy destonificado
Produit très dénuancé
Produkt mit sher hohen farbabweichungen

Non rectified edges 
Canto no rectificado
Bords non rectifiés
Nicht rektifizierte

White body 
Pasta blanca
Pâte blanche
Weissscherbige

Porcelain
Porcelánico
Grés cérame
Feinsteinzeugbodenfliesen

ANTISLIP

S
H

O
ELESS TECHNOLO

G
Y

Antislip



KERABEN se reserva el derecho de anular y modificar, total, o 
parcialmente, cualquiera de los modelos, colores, formatos, 
referencias, información y especificaciones técnicas contenidas 
en este catálogo, que no se deben considerar, de todos modos, 
jurídicamente vinculantes.

Debido a los procesos de impresión, los colores que aparecen en este 
catálogo deben de considerarse aproximados, no exactos.

El contenido de este catálogo está protegido en su totalidad por 
Copyright. 

Queda prohibida la reproducción total o parcial de las imágenes, 
textos, ilustraciones y conceptos gráficos sin la autorización expresa 
de KERABEN.

KERABEN certifica que todos los productos incluidos en el presente 
catálogo están fabricados en sus plantas productivas de Nules, 
provincia de Castellón, España, y en el caso de determinadas piezas 
especiales, en países de la Unión Europea. 

KERABEN, recomienda en España, que todas las obras se realicen 
siguiendo las indicaciones que da la Norma UNE 138002:2017 Reglas 
Generales para la Ejecución de Baldosas Cerámicas por Adherencia.

 

KERABEN reserves the rights to delete and amend, either totally 
or partially, any of the styles, colours, shapes, sizes, informations, 
references and other technical specifications contained in this 
catalogue, none of which are to be considered legally binding.

All colors and hues appearing in this catalogue should be considered 
approximate only on view

of the printing processes involved.

The entire contents of this catalogue are Copyright.

No pictures, texts, illustrations or graphic concepts may be reproduced, 
either wholly or partially, without the express permission of KERABEN.

KERABEN certifies that all products included in this catalogue are 
made in Spain at its production plants in Nules (Castellón) and, in 
the case of certain special parts, in countries of the European Union.
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